
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση πρόσθετης - πράξης Τροποποίηση Σύμ-
βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
ως Δωρεοδόχου και του «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥ-
ΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER 
S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION), που 
εδρεύει στο Λιχτενστάιν, Heilikreuz 6, 9490 Vaduz, 
Liechtenstein, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Αντώνη Παπαδημητρίου 
και την Γραμματέα του Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, 
στη συνέχεια αναφερόμενο ως «Δωρητής» για 
την δημιουργία και διαμόρφωση των ενημερωτι-
κών μηνυμάτων εντύπου, οπτικοακουστικού και 
ηλεκτρονικού προωθητικού υλικού για την προ-
βολή των μηνυμάτων της Εθνικής Εκστρατείας 
Εμβολιασμού.

2 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέ-
ων Κοινωνικής Ασφάλισης.

3 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ, Περιφερειακής Διεύθυνσης ΚΕΑΟ και κα-
τάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ.Π.οικ.4410 (1)
   Έγκριση Πρόσθετης - πράξης Τροποποίηση Σύμ-

βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 

ως Δωρεοδόχου και του «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥ-

ΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER 

S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION), που 

εδρεύει στο Λιχτενστάιν, Heilikreuz 6, 9490 

Vaduz, Liechtenstein, όπως νόμιμα εκπροσω-

πείται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Αντώνη Πα-

παδημητρίου και την Γραμματέα του Δ.Σ. Μα-

ριάννα Μόσχου, στη συνέχεια αναφερόμενο ως 

«Δωρητής» για την δημιουργία και διαμόρφωση 

των ενημερωτικών μηνυμάτων εντύπου, οπτικο-

ακουστικού και ηλεκτρονικού προωθητικού υλι-

κού για την προβολή των μηνυμάτων της Εθνικής 

Εκστρατείας Εμβολιασμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 

του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμε-
νης Αξίας» (Α’  248), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α’  32).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4691

62215



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62216 Τεύχος B’ 4691/11.10.2021

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 
27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’  942).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’  155).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  121).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Υγείας» (Α’  148).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α’  181).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133),

9. Την υπό στοιχεία 339/26.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

10. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ. 48540/30.07.2021 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την 
οποία από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας και των εποπετυόμενων φορέων

11. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της ανωτέρω σύμβασης δωρεάς, προκειμένου να πλη-
ρωθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις για την εφαρμογή 
απαλλαγής από ΦΠΑ για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς, 
αποφασίζουμε:

Σε συνέχεια της έγκρισης της από 27/1/2021 σύμβα-
ση δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, νόμιμα εκ-
προσωπούμενου για την υπογραφή της παρούσας από: 
1) τον Υπουργό Yγείας, Αθανάσιο Πλεύρη, 2) τον Υπουρ-
γό Οικονομικών Χρήστο Σταϊκούρα, και 3) τον Υφυπουρ-
γό Οικονομικών, αρμόδιο για την Φορολογική Πολιτική 
και τη Δημόσια Περιουσία, Απόστολο Βεσυρόπουλο 
και του 1)«ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT 
FOUNDATION), που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, Heilikreuz 
6, 9490 Vaduz, Liechtenstein, όπως νόμιμα εκπροσωπεί-
ται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Αντώνη Παπαδημητρίου 
και την Γραμματέα του Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, στη συνέ-
χεια αναφερόμενο ως ο «Δωρητής» ή «Ίδρυμα», και 2) της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩ-
ΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ», με το διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», η οποία εδρεύει στην Αθήνα (οδός Ευρυ-
δάμαντος & Γαλαξία 2), με ΑΦΜ 099731160 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Αθηνών, με αριθμό ΓΕ.ΜΗ 122001701000, όπως νόμιμα 

εκπροσωπείται, στη συνέχεια αναφερόμενη ως η «ΑΡΙΟ-
ΝΑ» ή ο «Φορέας Υλοποίησης», προέκυψε η ανάγκη να 
αυξηθεί ο προϋπολογισμός της δωρεάς.

Η εν λόγω από 8/7/2021 πρόσθετη - πράξη τροποποίη-
ση σύμβασης δωρεάς αφορά την δωρεά του κόστους για 
την δημιουργία και διαμόρφωση των ενημερωτικών μη-
νυμάτων εντύπου, οπτικοακουστικού και ηλεκτρονικού 
προωθητικού υλικού για την προβολή των μηνυμάτων 
της Εθνικής Εκστρατείας Εμβολιασμού, προϋπολογισμού 
επιπλέον ποσού τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(€350.000) ευρώ. Εγκρίνουμε την από 8/7/2021 πρόσθε-
τη πράξη - τροποποίηση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου και του «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑ-
ΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS 
PUBLIC BENEFIT FOUNDATION) και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙ-
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ», με το διακριτικό τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», 
προϋπολογισμού ποσού τριακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (€350.000) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 75899 (2)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 

e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φο-

ρέων Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ της παρ. 2, των περ. β, δ,στ, θ, ια, ιε, ιστ, 

ιζ, ιη, ιθ, κδ, λα, λδ και λστ της παρ. 9, των περ. β και γ 
της παρ. 11 του άρθρου 34 και του άρθρου 87 του π.δ. 
8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8),

β. Των περ. ε και θ της παρ. 1 του άρθρου 52 και των 
άρθρων 69Α, 69Β και 69Ε του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’  85),

γ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’  119).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62217Τεύχος B’ 4691/11.10.2021

2. Την υπό στοιχεία 71672/27-9-2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Πα-
ναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’  4443).

3. Την υπ’ αρ. 362503/21-9-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσσαλονίκη, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Δ’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα 
την Τούμπα και του Ζ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μι-
σθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσσαλονίκη.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Β’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Α’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα με έδρα την Αθήνα, στο οποίο έχουν συγχωνευτεί 
το Γ’  Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα με έδρα την Αθήνα και του Η’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα με έδρα την Καισαριανή με την 
υπ’ αρ. 142787/2020 απόφαση Διοικητή (Β’  2771).

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Β’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα με έδρα την Αθήνα, στο οποίο συγχωνεύτηκε το 
Δ’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Κεντρικού Τομέα με την υπ’ αρ. 226532/2020 απόφαση 
Διοικητή (Β’  4349).

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Φιλαδέλφεια, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του ΙΒ’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα με έδρα τη Νέα Φιλαδέλφεια.

5. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
Θ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα Ζωγράφου, την 30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του ΙΓ’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα με έδρα του Ζωγράφου στο οποίο συγ-
χωνεύτηκε το Ζ’  Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα με έδρα το Ζωγράφο, 
με την υπ’ αρ. 142787/2020 απόφαση Διοικητή (Β’  2771).

6. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’  ΒΤ Αθήνας με έδρα την Αγία Παρασκευή, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Α’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βο-
ρείου Τομέα με έδρα την Αγία Παρασκευή στο οποίο 
συγχωνεύτηκε το Β’  Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών 
Αττικής-Αθηνών Βορείου Τομέα με έδρα την Αγία Παρα-

σκευή με την υπ’ αρ. 184148/2020 απόφαση Διοικητή 
(Β’ 3657).

7. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Ιωνία, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Ε’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου 
Τομέα με έδρα την Νέα Ιωνία στο οποίο συγχωνεύτηκε 
το Γ’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής Αθη-
νών-Βορείου Τομέα με έδρα τη Νέα Ιωνία με την υπ’ αρ. 
226532/2020 απόφαση Διοικητή (Β’  4349).

8. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Περιστέρι, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Γ’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού 
Τομέα με έδρα το Περιστέρι και του Δ’  Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών- Δυτικού Το-
μέα με έδρα το Περιστέρι.

9. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Β’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Αιγάλεω, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Α’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού 
Τομέα με έδρα το Αιγάλεω και του Γ’ Περιφερειακού Τμή-
ματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών- Δυτικού Τομέα 
με έδρα το Αιγάλεω.

γ) Την κατάργηση την 29η.11.2021 της Γ’  Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Δυτική με έδρα 
την Αθήνα

10. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Ίλιον την 30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Β’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού 
Τομέα με Έδρα τους Αγίους Αναργύρους, του Α’  Περι-
φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Δυτικού Τομέα με έδρα το Ίλιο και του Β’  Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού 
Τομέα με έδρα τους Αγίους Αναργύρους.

11. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Δ’  ΔΤ Αθήνας με έδρα την Πετρούπολη, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Δ’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού 
Τομέα με έδρα την Πετρούπολη.

12. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’ Ανατολικής Αττικής με έδρα τις Αχαρνές, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Β’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική με 
έδρα τις Αχαρνές.

13. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύ-
θυνσης e-ΕΦΚΑ Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νή-
σων με έδρα τον Πειραιά, στο οποίο συγχωνεύτηκε το 
Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Πειραιώς με έδρα 
τον Πειραιά με την υπ’ αρ. 277404/2020 απόφαση Διοι-
κητή (Β’  5009).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62218 Τεύχος B’ 4691/11.10.2021

14. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Δ’  Πειραιώς με έδρα τον Κορυδαλλό, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Γ’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς- Νήσων με 
έδρα τον Κορυδαλλό.

15. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύ-
θυνσης e-ΕΦΚΑ ΣΤ’ Πειραιώς με έδρα το Πέραμα, την 
30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Α’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων με 
έδρα το Πέραμα.

16. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο και του Αποκε-
ντρωμένου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Πάρου, 
την 30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Γ’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Κυκλάδων με έδρα τη 
Νάξο, του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο και του Παραρτήματος Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Κυκλάδων με έδρα την Πάρο.

γ) Την κατάργηση την 29η.11.2021 της Β’  Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νή-
σων με έδρα τον Πειραιά.

17. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ’  Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα, την 30η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 29η.11.2021 του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7  Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 75907 (3)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 

e-ΕΦΚΑ, Περιφερειακής Διεύθυνσης ΚΕΑΟ και 

κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινω-

νικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. ι της παρ. 2, της περ. α της παρ. 6, των περ. α 

και β της παρ. 7, των περ. λ και λγ της παρ. 9 του άρθρου 
34, των περ. στ και η της παρ. 1 του άρθρου 66 και του 
άρθρου 87 του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’  8),

β. Των περ. ε και θ της παρ. 1 του άρθρου 52 και των 
άρθρων 69Α, 69Β, 69Γ, 69Δ και 69Ε του ν. 4387/2016 «Ενι-
αίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’  85),

γ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’  119).

2. Την υπό στοιχεία Φ.10021/34047/1007/25-11-2013 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας «Διάρθρωση, αρμοδιότητες, στελέ-
χωση του Κέντρου Είσπραξης Ασφαλιστικών Οφειλών 
(Κ.Ε.Α.Ο.) και άλλα οργανωτικά θέματα Κ.Ε.Α.Ο. και ΙΚΑ-
ΕΤΑΜ» (Β’  3073).

3. Την υπό στοιχεία 71672/27-9-2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Πα-
ναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’  4443).

4. Την υπ’ αρ. 362503/21-9-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Ι’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Ιωνία Θεσσαλονί-
κης, την 10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Α’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα την 
Ιωνία Θεσσαλονίκης και του Θ’  Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’  Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία, την 10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας με έδρα τη Λα-
μία, στο οποίο συγχωνεύτηκαν το Περιφερειακό Τμήμα 
Αγροτών Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία, το Περιφε-
ρειακό Γραφείο Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία και το Περιφερειακό 
Γραφείο Υγειονομικών Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία με 
την υπ’ αρ. 1495266/2019 απόφαση Διοικητή (Β’  4766) 
και του Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Φθι-
ώτιδας με έδρα τη Λαμία.

γ) Την κατάργηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη 
Μισθωτών Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία.

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα, την 10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Β’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας με έδρα την Πά-
τρα, στο οποίο συγχωνεύτηκε το Περιφερειακό Τμήμα 
Υγειονομικών Αχαΐας με έδρα την Πάτρα με την υπ’ αρ. 
90374/2021 απόφαση Διοικητή (Β’  1153) και του Α’ Πε-
ριφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αχαΐας με έδρα 
την Πάτρα.

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β’  Αχαΐας με έδρα την Πάτρα, την 10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας με έδρα την Πάτρα, 
στο οποίο έχουν συγχωνευτεί το Περιφερειακό Τμήμα 
Αγροτών Δυτικής Ελλάδας με την υπ’ αρ. 14183/2020 
απόφαση Διοικητή (Β’ 202) και του Περιφερειακού Τμή-
ματος Μηχανικών και ΕΔΕ Δυτικής Ελλάδας με την υπ’ αρ. 
90374/2021 απόφαση Διοικητή (Β’  1153) και του Γ’ Πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62219Τεύχος B’ 4691/11.10.2021

ριφερειακού Τμήματος μη Μισθωτών Αχαΐας με έδρα 
την Πάτρα.

γ) Την κατάργηση την 9η.11.2021 της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αχαΐας με έδρα την Πάτρα.

5. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β’ Δυτικής Αττικής με έδρα τα Άνω Λιόσια, την 
10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Α’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική με έδρα τα 
Άνω Λιόσια.

6. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Γ’  Πειραιώς με έδρα το Κερατσίνι, την 
10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Β’  Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων με έδρα 

τη Δραπετσώνα και του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς- Νήσων με έδρα το Κερατσίνι.

7. Την έναρξη λειτουργίας της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης ΚΕΑΟ Δυτικής Ελλάδας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου, την 10η.11.2021.

8. α) Την έναρξη λειτουργίας της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης ΚΕΑΟ Αττικής, την 10η.11.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.11.2021 του Α’  Περιφερεια-
κού ΚΕΑΟ Αθήνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62222 Τεύχος B’ 4691/11.10.2021

*02046911110210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-12T11:37:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




